4

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   2046    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  02       tháng  7  năm 2014

	QUYẾT ĐỊNH

Công nhận trường trung học cơ sở đạt chuẩn Quốc gia

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư số 47/2012/TT-BGDĐT ngày 07/12/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế công nhận trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông nhiều cấp học đạt chuẩn Quốc gia;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 116/TTr-SGDT ngày 06/6/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Công nhận 07 trường trung học cơ sở và 01 trường phổ thông nhiều cấp học dưới đây đạt chuẩn quốc gia tại thời điểm năm 2014:
1. Trường Trung học cơ sở Lê Đình Chinh, huyện Tiên Phước.
2. Trường Trung học cơ sở Nguyễn Du, huyện Đại Lộc.

3. Trường Trung học cơ sở Trần Hưng Đạo, huyện Đại Lộc.

4. Trường Trung học cơ sở Lý Thường Kiệt, huyện Đại Lộc.

5. Trường Trung học cơ sở Phan Bội Châu, huyện Đại Lộc.

6. Trường Trung học cơ sở Ông Ích Khiêm, huyện Điện Bàn.

7. Trường Trung học cơ sở Lê Ngọc Giá, huyện Điện Bàn.

8. Trường Tiểu học - Trung học cơ sở Trần Hưng Đạo, huyện Hiệp Đức.

Điều 2.  Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm chỉ đạo Ủy ban nhân dân các huyện: Tiên Phước, Đại Lộc, Điện Bàn, Hiệp Đức, các trường trung học cơ sở, trường phổ thông nhiều cấp học có tên tại Điều 1 tăng cường quản lý, nâng cao chất lượng giáo dục, tiếp tục giữ vững và phát huy kết quả trường chuẩn đã được công nhận.

Điều 3.  Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Tiên Phước, Đại Lộc, Điện Bàn, Hiệp Đức và Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở, trường phổ thông nhiều cấp học có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, TH, VX.
D:\UBND\2014\Quyet dinh\Cong nhan Truong THCS dat chuan quoc gia dot 2.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Văn Thanh